
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 241/2025 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen ehkäisyvälineiden tuhoamisesta 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut 
asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Hanna Sarkkisen /vas näin kuuluvan kirjallisen 
kysymyksen KK 241/2025 vp: 

Miten hallitus aikoo vaikuttaa siihen, ettei jo hankittuja ehkäisyvälineitä tuhota vaan ne 
saataisiin jaettua niitä tarvitseville ja miten hallitus aikoo mitoittaa rahoituksen seksuaali- ja 
lisääntymisterveyden ja -oikeuksien puolesta tehtävälle kehitysyhteistyölle tässä tilanteessa? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Suomi jatkaa johdonmukaisesti oman kehityspolitiikkansa toteutusta, jonka keskeisenä painopisteenä ovat 
naisten ja tyttöjen oikeuksien ja aseman, sukupuolten tasa-arvon sekä seksuaali- ja lisääntymisterveyden ja 
-oikeuksien (SRHR) edistäminen.  

Suomi tekee SRHR-työtä kehitysyhteistyörahoituksen kautta ja poliittisen vaikuttamisen keinoin. Yksi 
Suomen pitkäaikaisimmista kehitysyhteistyökumppaneista on YK:n väestörahasto UNFPA, jonka työtä 
Suomi tukee erityisesti yleisrahoituksella. UNFPA on maailmanlaajuisesti merkittävä ehkäisyvälineiden 
ostaja.  Suomi on yksi suurimmista UNFPAn tukijoista: Vuosina 2024 ja 2025 Suomen yleistuki UNFPAlle 
on 25 miljoonaa euroa vuodessa. Korvamerkitsemätön yleistuki mahdollistaa UNFPAn strategisen 
suunnitelman toimeenpanon tehokkaasti ja joustavasti, niin kehitysyhteistyön kuin humanitaarisen työnkin 
osalta.  

Tämän lisäksi Suomi on tukenut UNFPAa myös maatasolla mm. Mosambikissa ja Tansaniassa.  UNFPA:n 
työn keskeisimmät tavoitteet ovat edistää perhesuunnittelua, ehkäisyvälineiden saatavuutta, turvallisia 
synnytyksiä sekä nuorten pääsyä seksuaali- ja lisääntymisterveyspalvelujen piiriin.  

Seksuaali- ja lisääntymisterveyden ja -oikeuksien sektorilla Suomi rahoittaa UNFPAn lisäksi International 
Planned Parenthood Federationia (IPPF) yhteensä 4,5 miljoonalla eurolla vuosina 2023-2025, sekä Ipas-
järjestöä yhteensä 3,5 miljoonalla eurolla. Suomi jatkaa myös MSI Reproductive Choices -järjestön työn 
rahoitusta Afganistanissa lisääntymis- ja äitiysterveyden ylläpitämiseksi yhteensä 10,8 miljoonalla eurolla 
vuosina 2025-2028. MSI:n työn tuloksena ja Suomen rahoituksella vuonna 2024 tarjottiin 
perhesuunnittelupalveluja yli 160 000 ihmiselle.   

Suomen pitkäjänteinen työ SRHR-sektorilla perustuu kokonaisvaltaisiin seksuaali- ja 
lisääntymisterveyspalveluihin, joissa ehkäisyvälineiden saatavuus on ratkaiseva elementti. 

Järjestöille suunnattavan tuen lisäksi Suomi vaikuttaa poliittisesti ja kansainvälisen yhteistyön kautta. 
Suomi suosittelee muillekin maille panostamista naisten lisääntymisterveyteen kehitysyhteistyössä. SRHR, 
sukupuolten tasa-arvo ja naisten ja tyttöjen oikeudet ovat Suomelle kärkiteemoja kansainvälisissä 
prosesseissa. Suomi pitää SRHR-kysymyksiä esillä myös kansainvälisten kehityspankkien prosesseissa ja 



vaikuttavuussijoitusyhtiö Finnfundin kautta. Finnfund tekee sijoituksia yrityksiin, jotka parantavat 
terveyspalveluiden ja lääkkeiden saatavuutta tai tukevat naisten asemaa työelämässä. 

 

Helsingissä 28.8.2025 
 

Ulkomaankauppa- ja kehitysministeri Ville Tavio 

 


